Svi ovi duhovni entiteti i događaji su

zaodjenuti kvazi-fizičkom formom prije nego zadobiju poluduhovni status. Primjer je slika dolara

(u mome umu) prije nego bude interpretirana i pretvorena u značenje. Egzistenciju ‘alemu-l-misala

čini se prvi puta je obznanio Es-Suhraverdi (u. 587/1191) a kao cjelovitu doktrinu razvili su je

Ibn ‘Arebi, Mulla Sadra i drugi, a iskoristio ju je Šah Velijjullah u čijoj misli on igra centralnu

ulogu. Sva nebeska i zemaljska tijela i duhovna (anđeli) i druga živa bića posjeduju ovu

sposobnost imaginacije kao što je ima šahs ekber u cijelosti.